
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ฉบับที่ ๑ 
เรื่อง การสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ (แทนตำแหน่งที่ว่าง) 

...................................... 
 

 ด้วยสภามหาวิทยาลัยทักษิณ ในการประชุมครั้งที่ 1/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2566                  
ได้มีมติแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อดำเนินการสรรหาผู้สมควรดำรง
ตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  แทนตำแหน่งที่ว่าง จำนวน ๑ ตำแหน่ง ตามคำสั่ ง            
สภามหาวิทยาลัยทักษิณ ที่ 3/๒๕๖6 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
(แทนตำแหน่งที่ว่าง) ลงวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2566 แล้วนั้น 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๔ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ ว่าด้วยการสรรหากรรมการ
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. ๒๕๖๕  คณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ       
ในการประชุมครั้งที่ ๑ เมื่อวันที่ 16 มีนาคม 2566  จึงมีมติออกประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการ           
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ เรื่อง การสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ (แทนตำแหน่งที่ว่าง)  
โดยมีรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายหมายเลข ๑ - หมายเลข ๓ ดังนี้ 

หมายเลข ๑    คุณสมบัติ ลักษณะต้องห้าม หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งผู้สมควรดำรงตำแหน่ง   
   กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  
หมายเลข ๒    กรอบระยะเวลาการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย

ผู้ทรงคุณวุฒิ 
หมายเลข ๓      แบบเสนอชื่อบุคคลผู้สมควรได้รับการแต่งตั้ งให้ดำรงตำแหน่งกรรมการ         

สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประกาศ ณ วันที่  ๑๖  มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
 

  (ศาสตราจารย์ นายแพทย์ประสิทธิ์ ผลิตผลการพิมพ์) 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

ประธานคณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
 
 



 
เอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ฉบับท่ี ๑ 

หมายเลข ๑  
คุณสมบัต ิลักษณะต้องห้าม หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งผู้สมควรดำรงตำแหน่ง 

กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
...................................... 

๑.   คุณสมบัตผิู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  

๑.๑ เป็นผู้ทรงคุณวุฒิและทรงคุณธรรมเป็นที่ยอมรับในสังคม   
๑.๒ มีวิสัยทัศน์ มีความรู้ความสามารถ มีประสบการณ์และเชี่ยวชาญในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลาย ๆ ด้าน

เพ่ือประโยชน์ต่อการพัฒนามหาวิทยาลัย 
 ๑.๓ มีความสนใจและเข้าใจระบบการศึกษาและภารกิจของมหาวิทยาลัย 
 ๑.๔ มีสถานภาพทางสังคมและมีศักยภาพที่จะเอ้ือประโยชน์ต่อการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย 
 ๑.๕ สามารถอุทิศเวลาให้แก่งานของมหาวิทยาลัยตามสมควรแก่ตำแหน่งหน้าที่ 
 

๒.   ลักษณะต้องห้ามผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

๒.๑  เป็นผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยทักษิณ 
 ๒.๒ เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง หรือดำรงตำแหน่งในพรรคการเมือง หรือกลุ่มการเมืองท้องถิ่น 
 ๒.๓ เป็นผู้ดำรงตำแหน่งในองค์กรที่จัดตั้งขึ้นตามรัฐธรรมนูญหรือพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ 
 ๒.๔ เป็นผู้มีประวัติด่างพร้อยหรือมีมลทินมัวหมอง 

๒.๕ มีพฤติกรรมที่แสดงว่าเป็นผู้มีส่วนได้ส่วนเสียไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อมในกิจการที่มีประโยชน์ 
ขัดแย้งกับกิจการของมหาวิทยาลัย เว้นแต่เป็ นผู้ถือหุ้นโดยสุจริตในห้างหุ้นส่วน บริษัทจำกัด          
หรือบริษัทมหาชนจำกัด เพ่ือประโยชน์แห่งการลงทุนตามปกติ 

 ๒.๖ เคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำ โดยประมาท 
  หรือความผิดลหุโทษ 
 ๒.๗ เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ หน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือจาก

หน่วยงานเอกชน เพราะทุจริตต่อหน้าที่หรือประพฤติชั่วอย่างร้ายแรง 

๓.  หลักเกณฑ์และวิธีการได้มาซึ่งผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย 
 ๓.๑  หลักเกณฑ์ 

  ๓.๑.๑ ให้หัวหน้าหน่วยตรวจสอบภายใน เชิญผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัดหน่วยงานภายใน
สำนักงานสภามหาวิทยาลัย ประชุมเพ่ือกำหนดวิธีการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวน ๑ ชื่อ โดยเปิดโอกาสให้ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยที่สังกัดหน่วยงานภายในสำนักงาน    
สภามหาวิทยาลัยได้มีส่วนร่วมในการเสนอชื่อด้วยวิธีลับ นับคะแนนอย่างเปิดเผย โดยไม่ให้ผู้ถูกเสนอชื่อทราบ  
และเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  ต่อประธานคณะกรรมการ    
สรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิผ่านเลขานุการตามแบบเสนอชื่อท่ีกำหนด  



  ๓.๑.๒ ให้หัวหน้าฝ่ายบริหารกลางและทรัพยากรบุคคล เชิญผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัด 
หน่วยงานภายในสำนักงานมหาวิทยาลัย ประชุมเพ่ือกำหนดวิธีการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการ    
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวน ๑ ชื่อ โดยเปิดโอกาสให้ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยที่สังกัดหน่วยงาน
ภายในสำนักงานมหาวิทยาลัยได้มีส่วนร่วมในการเสนอชื่อด้วยวิธีลับ นับคะแนนอย่างเปิดเผย โดยไม่ให้ผู้ถูกเสนอ
ชื่อทราบ  และเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  ต่อประธาน
คณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ผ่านเลขานุการตามแบบเสนอชื่อท่ีกำหนด  

  ๓.๑.๓ ให้หัวหน้าฝ่ายบริหารงานวิทยาเขตสงขลา เชิญผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัดหน่วยงาน
ภายในสำนักงานวิทยาเขตสงขลา ประชุม เพ่ือกำหนดวิธีการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการ            
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวน ๑ ชื่อ โดยเปิดโอกาสให้ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยที่สังกัดหน่วยงาน
ภายในสำนักงานวิทยาเขตสงขลาได้มีส่วนร่วมในการเสนอชื่อด้วยวิธีลับ นับคะแนนอย่างเปิดเผย โดยไม่ให้ผู้ถูก
เสนอชื่อทราบ และเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ต่อประธาน
คณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ผ่านเลขานุการตามแบบเสนอชื่อท่ีกำหนด  

  ๓.๑.๔ ให้หัวหน้าฝ่ายบริหารวิทยาเขตพัทลุง เชิญผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัดหน่วยงาน
ภายในสำนักงานวิทยาเขตพัทลุง ประชุมเพ่ือกำหนดวิธีการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการ            
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวน ๑ ชื่อ โดยเปิดโอกาสให้ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยที่สังกัดหน่วยงาน
ภายในสำนักวิทยาเขตพัทลุงได้มีส่วนร่วมในการเสนอชื่อด้วยวิธีลับ นับคะแนนอย่างเปิดเผย โดยไม่ให้ผู้ถูกเสนอ
ชื่อทราบ  และเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  ต่อประธาน
คณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ผ่านเลขานุการตามแบบเสนอชื่อท่ีกำหนด  

       ๓.๑.๕   ให้หัวหน้าส่วนงานตามมาตรา ๙ (๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑  
เปิดโอกาสให้ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยในสังกัดได้มีส่วนร่วมในการเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการ
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ คนละ ๑ ชื่อ เพ่ือเสนอคณะกรรมการประจำส่วนงานพิจารณากลั่นกรองรายชื่อ      
ผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ จำนวน ๑ ชื่อ โดยไม่ให้ผู้ถูกเสนอชื่อทราบ และ
เสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิต่อประธานคณะกรรมการสรรหา
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ผ่านเลขานุการตามแบบเสนอชื่อท่ีกำหนด 

  ๓.๑.๖ ให้ประธานสภาคณาจารย์และพนักงาน เชิญประชุมคณะกรรมการสภาคณาจารย์และ
พนักงานเพ่ือเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  จำนวน ๑ ชื่อ โดยไม่ให้      
ผู้ถูกเสนอชื่อทราบ  และเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิต่อประธาน
คณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ผ่านเลขานุการตามแบบเสนอชื่อท่ีกำหนด  

   ๓.๑.๗   ให้นายกสมาคมศิษย์เก่ามหาวิทยาลัยทักษิณ เชิญประชุมคณะกรรมการสมาคมศิษย์เก่า
มหาวิทยาลัยทักษิณ เพ่ือเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  จำนวน ๑ ชื่อ 
โดยไม่ให้ผู้ถูกเสนอชื่อทราบ  และเสนอรายชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิต่อ
ประธานคณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ผ่านเลขานุการตามแบบเสนอชื่อท่ีกำหนด 

  ๓.๑.๘  ให้กรรมการสภามหาวิทยาลัยเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิ คนละไม่เกิน ๑ ชื่อ โดยไม่ให้ผู้ถูกเสนอชื่อทราบ และเสนอรายชื่อต่อประธานคณะกรรมการสรรหา
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ผ่านเลขานุการตามแบบเสนอชื่อท่ีกำหนด 



 

  ๓.๒ วิธีการ 
  ๓.๒.๑  ผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิที่เสนอ จะต้องเป็นผู้มี
คุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑ และข้อ ๒ และควรเป็นผู้ที่มีความรู้ มีประสบการณ์
และความเชี่ยวชาญด้านต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับภารกิจของมหาวิทยาลัย อาท ิ
 (๑)  ด้านกฎหมาย   (๒)  ด้านบริหารงานบุคคล  
 (๓)  ด้านบริหารองค์กร  (๔)  ด้านบริหารการเงิน  
 (๕)  ด้านการวิจัย   (๖)  ด้านบริหารจัดการ  
 (๗)  ด้านการศึกษา  (๘)  ด้านศิลปะ วัฒนธรรม 
  ๓.๒.๒  กำหนดเสนอชื่อผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยต่อประธาน
คณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  ผ่านเลขานุการได้ระหว่างวันที่ 20 มีนาคม                
พ.ศ. 2566 ถึงวันที่ 1 พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖6 ทาง E-mail : tsu_spa@tsu.ac.th  

 ๓.๒.๓  คำว่า “ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย” ตามข้อ ๓.๑.๑ – ๓.๑.๕  หมายถึง พนักงาน
มหาวิทยาลัย  ข้าราชการ  ลูกจ้างของส่วนราชการ และลูกจ้างของมหาวิทยาลัย  ทั้งนี้กรณีวิทยาลัยการจัดการ
เพ่ือการพัฒนา คำว่า “ผู้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย” หมายถึง ผู้บริหารวิทยาลัย คณาจารย์ประจำวิทยาลัย 
พนักงานวิทยาลัย ลูกจ้างวิทยาลัย และพนักงานวิทยาลัยพิเศษ ประเภทวิชาการ สายคณาจารย์  
 ๓.๒.๔ กรณีมีเหตุสุดวิสัยหรือมีความจำเป็นอาจมีการขยายกรอบระยะเวลาดำเนินการโดยประธาน
คณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ จะแจ้งให้ทราบทางเว็บไซต์ฝ่ายบริหารงาน      
สภามหาวิทยาลัยทั กษิณ  http://council.tsu.ac.th ช่องทางข่าวประชาสัม พันธ์   และ Facebook :  
Tsucouncil Tsuspa 

 ๓.๒.๕  สอบถามข้อมูลเพ่ิมเติมได้ที่ นางสาวจินตนา  นาคจินดา  เลขานุการคณะกรรมการสรรหา
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  โทรศัพท์หมายเลข ๐๘ ๔๒๕๗ ๗๔๓๓ หรือโทรศัพท์ภายในหมายเลข 
๗๕๐๑  หรอื E-mail : jintana@tsu.ac.th  

…………………………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:tsu_spa@tsu.ac.th
http://council.tsu.ac.th/%20ช่องทางข่าวประชาสัมพันธ์


เอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ฉบับท่ี ๑ 
หมายเลข ๒  

 กรอบระยะเวลาการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
……………………….. 

 

ลำดับ วันที่ การดำเนินงาน 
๑  16 มีนาคม ๒๕๖6 

 
ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครั้งที่ ๑ เพ่ือกำหนดหลักเกณฑ์และ
วิธีการสรรหาผู้ สมควรดำรงตำแหน่ งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิ  

๒ 17 มีนาคม ๒๕๖6 
 

เผยแพร่ประกาศคณะกรรมการสรรหาฯ ฉบับที่ ๑ ให้ผู้เกี่ยวข้องทราบ
และเสนอชื่ อผู้ สมควรดำรงตำแหน่ งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิแทนตำแหน่งทีว่่าง จำนวน ๑ ตำแหน่ง 

๓ 20 มีนาคม 2566 ถึงวันที่ 
1 พฤษภาคม ๒๕๖6 

เสนอรายชื่ อผู้ สมควรดำรงตำแหน่ งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิ  

๔ 1๒ พฤษภาคม ๒๕๖6 
 

ประชุมคณะกรรมการสรรหาฯ ครัง้ที่ ๒ เพ่ือพิจารณากลั่นกรองคุณสมบัติ 
ลักษณะต้องห้าม ประวัติ ประสบการณ์ และผลงานของผู้ได้รับการ   
เสนอชื่อ  

๕ ๑๓ พฤษภาคม ๒๕๖6 ประธานคณะกรรมการสรรหาฯ ออกหนังสือทาบทามผู้ทรงคุณวุฒิที่ได้รับ
การพิจารณาให้เป็นผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิ เพ่ีอขออนุญาตนำชื่อเสนอสภามหาวิทยาลัยพิจารณา 

๖ ๒2 พฤษภาคม ๒๕๖6 ปิดรับแบบตอบรับการทาบทาม 

๗ 27 พฤษภาคม ๒๕๖6 ประธานคณะกรรมการสรรหาฯ เสนอสภามหาวิทยาลัยเพ่ือทราบและ
พิจารณาผลการสรรหาผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัย
ผู้ทรงคุณวุฒิ แทนตำแหน่งที่ว่าง  

 
.......................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศคณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ฉบับท่ี ๑ 
หมายเลข ๓  

แบบเสนอรายชื่อบุคคลผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  
................................................................ 

 

เรื่อง  เสนอชื่อบุคคลผู้สมควรดำรงตำแหน่งกรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 
 

เรียน ประธานคณะกรรมการสรรหากรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ  
   ในนามของส่วนงาน/หน่วยงาน ......................................................................... ................./ข้าพเจ้า 
ขอเสนอชื่อ ..................................................... ........................................ เป็นผูส้มควรดำรงตำแหน่งกรรมการ               
สภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ เนื่องจากมีความเชี่ยวชาญ ดังนี้ (ระบุได้มากกว่า ๑ ด้าน) 
 (  )  ด้านกฎหมาย    (  )  ด้านบริหารงานบุคคล  
 (  )  ด้านบริหารองค์กร    (  )  ด้านบริหารการเงิน  
 (  )  ด้านการวิจัย    (  )  ด้านบริหารจัดการ  
 (  )  ด้านการศึกษา   (  )  ด้านศิลปะ วัฒนธรรม  
 เหตุผลในการเสนอชื่อ .......................................... ................................................................................. 
........................................................................................................................................ ........................................ 
................................................................................................................................................................................ 
 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 
 
 
 

ลงชื่อ.......................................................... 
(....................................................................) 

       ตำแหน่ง ............................................................................................................... 
 วันที่ ............../......................../............. 


